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denne Anskuelses Rigtighed amnodede om, at en Delegeret af Ministeriet maatte afgaa til Aal-

borg for at træde i Forbindelse med et af Byraadet til videre Forhandlingers Fremme nedfat

Udvalg, indgik jeg herpaa og overdrog dette Hverv til Oberst Købke Der blev herester under

22de September 1873 afsluttet en Overenskomst af lignende Indhold som de foranførte, dog

saaledes, at Iværksættelsen as de paagjældende Foranstaltninger fra Kommunens Side bleve

gjorte afhængige af Krigsbestyrelsens nærmere Forlangende. Denne Overenskomst- blev under

Bde Oktober s. A. forsynet med Krigsministerens og»lndeurigsministerenskApprobatian »
I samtlige de saaledes afsluttede Overenskomster, som jeg vedlægger i Afskrist, er i

Slutningsparagrafen optaget den Bestemmelse, at Stempeludgifter i Anledning af samme skulle

afholdes af Kommunerne I Betragtning af, at den ved disse Overenskomster fastsatte Omord-

ning af Indkvarteringsforholdene lige saa meget var i Statens som i Kommunernes Interesse

og med særligt Hensyn til den Omstændighed, at Overenskomsterne senere rimeligvis vilde med-

føre Stempeludgifter for Kommunen iandre Retninger, kunde jeg ikke Andet end finde det billigt,
at der ad Lovgivningsveien søgtes tilstaaet Kommunerne Stempelfrihed for Overenskomsterne
saa vel som for de dertil sig sluttende Kontrakten Da imidlertid Finantsministeriet, med hvem
der herom blev brevvexlet, yttrede den Anskuelse, at der ikke var tilstrækkelig Anledning til at søge
en Lov i den paapegede Retning udvirket, en Anskuelse, der fornemmelig støttedes paa, at Ud-

redelsen af de paagjældende Stempelafgifter ikke skjønnedes at ville kunne blive særlig trykkende
for Kommunerne, blev den foromhandlede Tanke opgiven, hvorefter der blev truffet de fornødne
Skridt til, at Stemplingen, som hidtil med Finantsministeriets Samtykke var«bleven stillet i

Bero, kunde blive iværksat. » «« « »« · · ·
»

-

»

For Fuldftænd«ighedens Skyld skal jeg her endnu tilføie, at jeg ogsaa fra Slagelse

By i afvigte Sommer modtog en Deputation, der havde det Hverv at forespørge, hvorvidt denne

By kunde haabe at erholde en fast Garnison. I Anledning af denne Forespørgsel maatte

jeg indskrænke mig til at henvise Deputationen til, for saa vidt Byen maatte ønske, for
det mulige Tilfælde, at den skulde belægges med en fasts;Garnison, at fremsætte Tilbud med
Hensyn til Indkvarteringen, desangaaende nærmere at forhandle med Cheer for For-
pleiningskorpset. , « M »
Pkbscsbsk Pkukfslvkov

Sluttelig bemærkes at der i de senere Aar ogsaa fra forskjellige andre Byer, nemlig

Ribe, Thisted og Horsens er til Ministeriet indkommet Andragender om at erholde Garnison,

hvilke Andragender Ministeriet dog paa Grund af Omstændighederne har maattet nøies med at

tage til Efterretning · - ··— — « » » » » »
rag» .—-,.»»»»».»g. ·

Med Hensyn til den finantsielle Betydning, som de ifølge det Foranførte med Byerne

Odense, Nyborg, Aarhus Viborg og Aalborg afsluttede Overenskomster vilde medføre for Stats-

kassen, vil der være at sondre imellem 8 forskjellige Arter af Præstationer fra Kommunernes

Side, nemlig: .- - »,
»

«»

.
»«

.
» -

1. ,Saadan?ie, for hvilke Kommunerne kunne have Adgang til en delvis Godtgjørelse as

Statskassen, der udredes af Indenrigsministeriet jfr. Lov 29de Decbr. 1850 § 2, Iste Led,

oa Lov 9de Decbr. 1861s. · · ·
» « -

»
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2. De Præstationer, for hvilke Indenrigsministeriet « udbetaler Kommunerne suld Godt-

gjørelse for de dermed forbundne Udgifter, jfr. Lov 29de Deeember 1850 § 2,2det

Led, og » · ·« » »
3. De Præstationer og Gjenstande, som Kommunerne — anskaffe paa Militreretatens Vegne, og

for hvilke der desaarsag ligeledes skal tilstaas dem fuld Godtgjørelfe, som udredes af Krigs-

bestyrelsen, jfr. Lov 29de Deeember 1850 § 2; 3die Led.

Den under 1 anførte Klasse af Præstationer kunne ikke antages at ville medføre nogen

Merudgift for Statskassen. » » . « »· «
»

; ’
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Blandt de under 2. anførte Præstationer maa særlig fremhæves Sygehuse, af hvilke

nye ville blive at opføre i 2 af de paagjældende Garnisonsbyer, nemlig Nyborg og Aarhus-
·Der vil herved vistnok paaføres Indenrigsministeriets Budget en noget større Udgift end tidli-

gere; men det maa paa den anden Side fremhæves at Tilveiebringelsen af disse Sygehuse paa

Grund af de nuværendes overmaade slette Beskaffenhed i Tidernes Løb var bleven en uafviselig
Nødvendighed, hvorfor ogsaa den derved foraarsagede Udgifsforøgelse ißealiteten er at anse

som en Konsekvents af de bestaaende mangelfulde Forhold og derimod sikke som en Følge af
vedkommende Overenskomster. De øvrige til denne Gruppe henhørende Præstationer kunne

ikke antages at ville have nogen Forøgelse paa·lndenrigsministervietstßudget tjlfølge.
»

.Som nogle af de væsentligste blandt de under 3. omhandlede Præstationer skal man

fremhæve et Ridehus der ,skal tilveiebringes i Odense, og et Exercerhus som skal opføresi
Aarhus. Men ogsaa med Hensyn til disse Fornødenheder, der ville medføre en forøget aarlig

Udgift af c. 2,300 Rd. gjælder den nys fremsatte Bemærkning om, at de som en nødvendig


